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اخبار 2

خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

ساختمان حمام

در   1337 آبـان   12 تاریـخ  بـه   2699 شـماره  در  خراسـان  روزنامـه 
مطلبـی در صفحـه چهـار آورده اسـت: چـون اهالـی باغسـتان علیـا 20 
کیلومتـری فـردوس احتیـاج مبرمـی بداشـتن حمـام داشـتند با تشـریک 
مسـاعی اهالی و انجمن عمران و جدیت فرمانداری فردوس سـاختمان 

یکبـاب حمـام بـا اسـلوب بهداشـتی در دسـت اقـدام اسـت.

 دهقانی فیروزآبادی: 
در مجموع از ۲۶۷ 

آزمایش دریافتی، 
۱۸۵ مورد منفی و 

۸۲ نمونه مثبت بود 
که  بیشترین آمار با 

فراوانی ۳۴ مورد 
مربوط به بیرجند 

است، مجموع فوتی 
ها در استان هم  

به ۷ نفر رسید که 
۵ مورد مربوط به 

بیرجند و ۲ نفر از 
طبس است

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

سـاکن نهبنـدان هسـتم و هر موقـع بـه داروخانه  ●
هـای ایـن شـهر بـرای خریـد مـواد ضـد عفونـی 
کننده، ژل، ماسـک و دسـتکش مراجعه مـی کنم، 
این اقلام موجود نیسـت. مسـئولان برای رفع نیاز 
مردم و توزیع عادلانه اقلام در اسـتان اقدام کنند.

 بـا توجـه بـه شـیوع کرونـا در اسـتان و افزایـش  ●
سـختگیری  مسـئولان  مبتلایـان،  آمـار  روزانـه 
بیشـتری بـرای پایـش ورودی هـا و تـردد درون 
شـهری داشـته باشـند. عـده ای خـوب رعایـت می 
کننـد ولـی عـده ای انـگار نـه انـگار کـه در شـرایط 

حساسـی قـرار داریـم.
 راننـده هایـی کـه وسـایل توربیـن هـای بـادی را  ●

بـه نهبنـدان مـی آورنـد، هـر 2۴ سـاعت و گاهـی تا 
یـک هفتـه در مسـجد بیـن راهـی ایـن شهرسـتان 
سـکونت دارند و از امکانـات آن اسـتفاده می کنند 
در حالـی کـه مسـیر عبـور آن هـا از کـرج، تهـران، 
قـم، تبریـز و شـهرهایی اسـت کـه ویـروس کرونا در 
شهرهایشـان شـیوع بیشـتری دارد. چـه تضمینی 
اسـت کـه ایـن افـراد مبتـلا نشـده باشـند یـا سـبب 
انتشـار بیشـتر ویـروس نشـوند؟ مسـئولان در ایـن 

بـاره سـختگیری کننـد.
 دربـاره مهلـت دادن بـرای اقسـاط وام هـای  ●

اشـتغال زایی که قـرار شـد از اردیبهشـت پرداخت 
شـود و کمـک حـال کسـبه باشـد، گفتـه مـی شـود 
ایـن موضـوع شـامل دیرکـرد نمـی شـود و بایـد 
اردیبهشـت یـک جـا پرداخت شـود. اگر قرار اسـت 
یک جـا پرداخـت کنیـم همـان بهتر کـه مغـازه ها را 
بـاز نگـه داریـم بلکـه بتوانیـم بـا فـروش اجنـاس بـه 

موقـع اقسـاط را پرداخـت کنیـم.
 چـرا قبـل از ایـن کـه دیـر شـود و اسـتان مـا هـم  ●

وضعیتـی ماننـد قـم، مازنـدران و گیـلان از نظـر 
شـیوع کرونا پیـدا کنـد، مسـئولان تصمیمـی برای 
پیشـگیری از بحـران و محدودیـت هایـی بـرای 
فعالیـت بعضـی کسـب و کارهـا، اداره هـا، رفـت و 

آمدهـا و ... نمـی گیرنـد؟
آنتـن  ● معضـل  رفـع  بـرای  مخابـرات  شـرکت   

دهـی تلفـن همـراه و رفـع نقـص اینترنـت همـراه 
در روسـتای دره چـرم درمیـان همـکاری کنـد، 
بـا ایـن کـه امکانـات در روسـتا موجـود اسـت امـا 
ترتیـب اثـری در ایـن بـاره داده نمی شـود. بـا توجه 
به شـیوع کرونـا، معلـم هـای دیگـر نقـاط در فضای 
مجـازی بـه آمـوزش دانـش آمـوزان مـی پردازنـد 
امـا دانـش آمـوزان ایـن روسـتا از چنیـن امکانـی، 

هسـتند. محـروم 

یک شنبه |  ۲۵ اســفند  ۱۳۹۸ |  ۲0 رجب  ۱۴۴۱ | شماره ۳۲۳۵

اصلاح 50 درصد شبکه دفن زباله و پسماند 
قاسـمی- 50 درصد شـبکه دفن زبالـه و پسـماند در اسـتان اصلاح شـد. مدیر 
کل حفاظـت محیـط زیسـت، گفـت: امسـال پـس از صـدور اخطارهـای متعـدد 
بـه مراکـز دفـن زبالـه و سـایت هـای دفـع پسـماند، نیمـی از آن بـه رفـع مشـکل 
منجـر شـد و بقیـه اقدامـی انجـام ندادنـد و دوبـاره اخطـار گرفتنـد یا بـه مراجع 
قضایـی معرفـی شـدند. »اکبری« تعداد سـایت هـای دفع پسـماند در شـهرها و 
روسـتاهای اسـتان را ۴0 مورد اعلام و اضافه کرد: مشـکل در روسـتاهای دور 
دسـت اسـت و متولی جمع آوری زباله آن ها دهیاری ها هسـتند که مشـکلات 

مالی و نبـود اعتبـار بـرای دفـع پسـماند را مطرح مـی کنند.

 هشدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی؛ مردم در خانه بمانند

شناسایی 14715 مشکوک به کرونا در طرح غربالگری
خسروی- 1۴ هزار و 715 مشکوک به کرونا در طرح 
دانشگاه  رئیس  شدند.  شناسایی  استان  غربالگری 
علوم پزشکی بیرجند در نشست خبری روز گذشته که 
از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد، گفت: شهروندان 
از طریق سامانه salamat.gov.ir و مراجعه حضوری 
به مراکز بهداشتی می توانند اطلاعات خود را ثبت 
کنند. دکتر »دهقانی فیروزآبادی« از ثبت اطلاعات 
17 درصد خانوارها با فراوانی ۴1 هزار و 987 خانوار 
در قالب 163 هزار نفر خبر داد و افزود: از این تعداد 
1۴ هزار و 715 مورد مشکوک و نیازمند پیگیری بود 
که از ۴75 مراجعه کننده، 316 نفر مشکل نداشتند 
و 1۴5 نفر نیازمند مراقبت در منزل بودند. وی با اشاره 
به شناسایی 1۴ مورد مشکوک جدی و ارجاع به مراکز 
درمانی برای ارزیابی نهایی، ادامه داد: بر این اساس، 

23.66 درصد افرادی که در سامانه سلامت، فرم خود 
اظهاری را تکمیل کردند نیازمند پیگیری بودند. وی با 
تاکید بر این که هنوز تصمیمی بر مسدود شدن ورودی 
های استان گرفته نشده است، گفت: چنان چه مردم 
توصیه های بهداشتی و منع ترددها و مسافرت های غیر 
ضروری و ماندن در خانه را جدی نگیرند، روند افزایشی 
آمار مبتلایان، شدت بیشتری خواهد گرفت و آینده 

خوبی در انتظار استان نخواهد بود.

 آمار فوتی ها به ا ۷ 
و  مبتلایان به ۸۲ نفر رسید

رئیـس دانشـگاه علوم پزشـکی بیرجنـد در خبـری دیگر 
بـا اشـاره بـه انجـام 20 آزمایش تـا جمعه شـب گذشـته، 
گفت: از این تعـداد 16 نمونه منفی و چهـار مورد مثبت 

بـود. او دو نمونـه مثبـت جدیـد را مربـوط بـه فـردوس و 
هـر یـک از شهرسـتان هـای بیرجنـد و بشـرویه را یـک 
مـورد اعـلام و اضافـه کـرد: در مجمـوع از 267 آزمایش 
دریافتی، 185 مورد منفی و 82 نمونـه مثبت بود. وی 
بیشـترین آمار با فراوانـی 3۴ مورد را مربـوط به بیرجند 
دانسـت و افـزود: هـر یـک از شهرسـتان هـای زیرکـوه و 
قایـن 12 مـورد، سـرایان و بشـرویه هـر کـدام دو مـورد و 
درمیان و سربیشـه نیـز هر کـدام یک مـورد ابتـلا دارند. 
همچنین طبس و فردوس بـه ترتیـب 10 و 8 مورد ابتلا 
داشـتند. وی از ترخیـص ۴6 بیمـار و 30 بسـتری خبـر 
و ادامـه داد: یـک فوتـی بـه آمـار اسـتان اضافـه شـد کـه 
بانـوی 85 سـاله اسـت. بـه گفتـه وی، مجمـوع فوتی ها 
در اسـتان بـه هفـت نفـر رسـید کـه پنـج مـورد مربـوط به 

بیرجنـد و دو نفـر از طبـس اسـت.

توزیع میوه تنظیم بازار شروع شد
اعلام قیمت سیب و پرتقال 

توزیـع هـزار و 100 تـن میـوه تنظیـم بـازار از روز گذشـته در اسـتان آغـاز شـد. 
معاون امور بازرگانی سـازمان صمت، گفت: ایـن میوه هـا در 52 مرکز خرید در 
بیرجنـد و 17۴  مرکـز در اسـتان بـه فروش می رسـد. »جویبـان« قیمت سـیب را 
شـش هزار تومان، پرتقال والنسـیا را پنـج هـزار و 800 تومان و پرتقال تامسـون 
را پنج هـزار و 300 اعلام کـرد و افزود: توزیـع میوه تنظیـم بازار تـا 20 فروردین 
ادامـه دارد .بـه گفتـه وی، قیمـت میـوه تنظیـم بـازار نسـبت بـه بـازار 20 درصـد 
ارزان تر اسـت و با توجـه به شـیوع کرونا شـهروندان بیرجنـد می تواننـد از طریق 

فروشـگاه اینترنتی سـامی نـو میـوه را خریـداری کنند.

باران در راه است
اکبری - مطابق با خروجی مدل های پیشیابی و تصاویر ماهواره ای هواشناختی 
طی امروز بـه تناوب افزایـش ابر و افزایش بـاد رخ می دهـد و به تدریج بـا نفوذ توده 
هـوای ناپایـدار به جـو اسـتان تا سـه شـنبه بـارش بـاران در برخی نقـاط اتفـاق می 
افتد. به گفته »زارعی« کارشناس هواشناسی اسـتان به لحاظ دمایی نیز با ادامه 

روند افزایش نسـبی دمـا، امروز و فـردا هوا گرم تر می شـود.  

شورای شهر موافقت کرد

محدودیت در خدمات اتوبوسرانی بیرجند
حسین قربانی – تشریح اقدامات انجام شده شهرداری 
درباره مقابله با کرونا، موافقت شورای شهر با محدود 
زمان  تمدید  و  اتوبوسرانی  ناوگان  از  استفاده  شدن 
پرداخت عوارض پروانه ساختمان در صورت تکمیل 
پرونده تا اردیبهشت از جمله موارد مطرح شده در جلسه 
روز گذشته شورای شهر بیرجند بود. به گزارش »خراسان 
جنوبی« در این جلسه »الماسی« رئیس ستاد بحران 
شهرداری با اشاره به ضد عفونی بازار، معابر و خیابان ها و 
بازارروزها، از ممانعت برخی کسبه بازار بیرجند، خیابان 
عدل و همچنین مسئول یک پمپ بنزین برای ضد عفونی 
محیط های مد  نظر خبر داد و گفت: برای تهیه ماسک و 

لباس مخصوص و ... برای مقابله با ویروس کرونا با کمبود 
مواجه هستیم. در ادامه »غلامپور« رئیس سازمان حمل و 
نقل، بار و مسافر شهرداری هم خواستار تعطیلی ناوگان 
اتوبوسرانی شهری یا ایجاد محدودیت با توجه به کاهش 

شدید مسافر شد. 

افزایش اعتبار طرح استقبال از بهار
شهردار بیرجند نیز گفت: عملیات اجرایی پروژه های 
عمرانی سال 98 با شدت ادامه دارد و سال آینده به بهره 
برداری خواهد رسید. »جاوید« افزود: به طرح استقبال 
از بهار یک میلیارد تومان اختصاص یافته بود که 500 

میلیون تومان دیگر هم به آن افزوده شد تا شهروندان با 
مشاهده گل کاری، گل آرایی و نمادها، سال متفاوتی از 
نظر زیبایی شهری تجربه کنند. دکتر »تقی زاده« رئیس 
شورای اسلامی شهر بیرجند هم با تشکر از اقدامات 
شهرداری برای مقابله با کرونا، خواستار استفاده ستاد 
بحران شهرداری از کمک نیروی انتظامی برای ضد 
عفونی مکان هایی از شهر شد که با ممانعت شهروندان 
مواجه می شود. در ادامه این جلسه،  اعضای شورا با 
تمدید پرداخت عوارض پرونده ساختمان به شرط این که 
تا پایان امسال پرونده مد نظر تکمیل و برای حوزه درآمد 
شهرداری ارسال شده باشد تا پایان اردیبهشت سال 
آینده موافقت کردند. همچنین با مصوبه شورا به سازمان 
حمل و نقل و بار مسافر شهرداری برای ایجاد محدودیت 
در سرویس دهی به مردم بر اساس اولویت های موجود 

برای مقابله با کرونا اجازه داده شد.

استاندار: 

مقابله با کرونا اولویت اول دستگاه هاست
موضـوع بیمـاری کرونا، اولویـت اول دسـتگاه های اجرایی اسـتان اسـت و به 
همیـن دلیـل همه حـوزه هـا بـرای پیشـگیری از شـیوع آن، پـای کار هسـتند. 
اسـتاندار در جلسـه سـتاد مدیریـت کرونـا گفت: بـا وجود تـلاش های  شـبانه 
روزی بـه نظر می رسـد اطلاع رسـانی متناسـب بـا زحمـات متولیان نیسـت و 

در ایـن بـاره ضعیف عمل شـده اسـت.
 »معتمدیان« با تأکید بر نقش اطلاع رسـانی در روشـنگری جامعـه، افزود: به 
مردم اطمینـان می دهیـم که همه دغدغـه ها در حـوزه مدیریتی، پیشـگیری 
از گسترش این بیماری اسـت. به گفته وی، همراهی و مشارکت مردم کامل 
کننده تصمیـم های سـتاد مدیریت کروناسـت و این همراهی نتایـج مطلوبی 

در پی خواهد داشـت.

تعطیلی بازار بیرجند در دستور کار نیست

انصـاری- تعطیلی بازار بیرجند در دستور کار نیست 
مگر دسـتور و مصوبه ستاد اسـتانی مدیریت بیماری 
کرونـا باشـد. رئیـس اتـاق اصنـاف اسـتان در گفـت و 
گـو بـا خبرنـگار مـا بـا تکذیـب شـایعات تعطیلی بـازار 
بیرجنـد، گفـت: آن  دسـته از کسـبه کـه راغـب بـه 
تعطیلـی واحـد خـود هسـتند بـر اسـاس قانـون نظام 
صنفی یک تا شـش ماه می توانند مرخصـی بگیرند. 
»رضا علیزاده« افزود: برای شیفته شـدن بازار و بنا به 
درخواسـت برخی اصناف، پیشنهاد شـد ساعت کار 
با سـاعت اداری تنظیم شـود و فعالیت بازار از ساعت 
هشت تا 1۴ باشد. به گفته وی، شیوع کرونا فعالیت 

اصناف و بازاریان اسـتان را به  شـدت تحـت تأثیر قرار 
داده اسـت و روزانـه بـا مراجعـه و گلایـه تعـدادی از 
اصنـاف مواجـه  هسـتیم کـه نمی تواننـد هزینه هـای 
خـود را تأمیـن کننـد و صنـوف مسـتأجر در وضعیـت 
کنونی متضرر شـده  و در تأمین جزئی ترین هزینه ها 
مانده اند. او با بیان ایـن که 70 تـا 80  درصد اصناف 
اسـتان از درون آسـیب دیده انـد، افـزود: 1۴ هـزار 
واحد صنفی در اسـتان داریم که بیشتر آن ها با مردم 
ارتباط مسـتقیم دارند و چندین بار درخواست اقلام 
بهداشتی کردیم که شـنبه، یک مجموعه اختصاص 

یافت اما هنـوز نیـاز بیشـتری داریم.


